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Brev til samtlige medarbejdere i AF 

Kære AF-medarbejder 

 

Det må være lidt mærkeligt, at der lige om lidt ikke længere står AF på dør-

skiltet til din arbejdsplads. Da jeg kom til som minister for mere end fem år 

siden, havde jeg ikke drømt om, at vi fik mulighed for at sammentænke be-

skæftigelsesindsatsen i AF med kommunernes indsats. Med kommunalre-

formen blev der imidlertid skabt en historisk chance for at gøre netop det. Og 

jeg glæder mig rigtig meget til, at de nye 91 jobcentre slår dørene op.  

 

I de nye jobcentre samler vi det bedste fra den statslige og kommunale be-

skæftigelsesindsats. I AF er en af de helt store styrker fokus på job. Den ker-

nekompetence – at få ledige hurtigt i job – er en af de helt afgørende hjørne-

stene i de nye jobcentre, som vil komme alle kommunens ledige til gode – 

uanset deres forsørgelsesgrundlag. En anden væsentlig hjørnesten er de 

kommunale medarbejderes erfaring med at tage hånd om de svage ledige.  

 

Lige nu er der godt nok ikke bare 117, men 117.000 ting, der skal ordnes. 

Der er derfor ikke noget at sige til, hvis der går et stykke tid, før I har fundet 

jer helt tilrette i de nye jobcentre. Og det selvom I og alle andre gør et kæm-

pe stykke arbejde for at få det hele til at gå så nemt og smertefrit som muligt. 

Det vil blive en hektisk og måske af og til kaotisk tid, indtil alting igen er på 

plads og fungerer, som det skal.  

 

Jeg har fuld tillid til, at I sammen med jeres nye kolleger fra kommunerne 

nok skal gøre jobcentrene til en succes. Med så stor en reform vil der uvæ-

gerligt være begyndervanskeligheder. Det skal organisationerne og a-

kasserne også være indstillet på, og derfor har jeg skrevet til dem.    

 

Jeg er sikker på, at det både er en fordel for de ledige og for virksomhederne, 

at vi nu tænker på tværs af kommunerne og AF. Jeg tror fuldt og fast på, at 

når først I har fundet jeres ben i et af de nye jobcentre, så har vi virkelig mu-

lighed for at gøre en forskel for de ledige, der mangler job, og de virksomhe-

der, der mangler medarbejdere. 

 

Enkelte steder er AF-medarbejderne allerede flyttet sammen med deres nye 

kolleger. Men de fleste af jer skal have pakket hele jeres arbejdsplads ned i 
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flyttekasser inden jul og ud igen i et af jobcentrene eller en af regionerne in-

den nytår. 

  

Jeg ønsker dig derfor en rigtig god og velfortjent jul, som jeg håber, du vil 

nyde trods flytterod. Og så ønsker jeg dig et godt nytår, hvor titlen som AF-

medarbejder måske nok bliver skiftet ud med titlen som jobcentermedarbej-

der, men hvor der med den akutte mangel på arbejdskraft mere end nogen-

sinde er brug for din erfaring med at hjælpe ledige i job og skaffe medarbej-

dere til virksomhederne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

 

 


